

## افزایش روزافزون ناراضیاتی از رژیم ساکاشویلی

خبرگزاری آران/ سرویس گرجستان

نویسنده : منفرد

خبرگزاری آران/ سرویس گرجستان

رئیس جمهوری سابق گرجستان اعلام کرد که روند اوضاع در این کشور بر اساس سناریوی تونس و مصر پیش می رود.

"ادوارد شه وارد نادره" روز دوشنبه اعلام کرد؛ تعداد ناراضیان و مخالفان رژیم گرجستان روز به روز در حال افزایش است. به گفته وی بعید نیست که موج انقلابهای مردمی آغاز شده در خاورمیانه به گرجستان هم سرایت کند. این اظهارات شه وارد نادره پس از آنکه رئیس سابق پارلمان و یکی از رهبران مخالفان گرجستان تاکید کرد که گروههای اپوزیسیون سعی دارند مانند مردم مصر از راه مسالمت آمیز و با برگزاری اعتراضهای خیابانی گسترده، حکومت "ساکاشویلی" را سرنگون کنند، توجه ناظران را بخود جلب کرده است. طی روزهای اخیر و پس از تحولات جاری در تونس و مصر ونیز تسری ناراضیاتی های عمومی به دیگر کشورهای شمال آفریقا و خاورمیانه، اظهارنظر رهبران مخالفان و منتقدان دولت گرجستان نیز روند صعودی بخود گرفته است. تاجاییکه "بورجانادزه" رئیس سابق پارلمان گرجستان و رهبر حزب مخالف "جنبش دموکراتیک گرجستان واحد" شفاف تر از گذشته اعلام کرد؛ گروههای مخالف از هم اکنون مبارزه جدی را برای سرنگونی دولت ساکاشویلی آغاز کرده اند. تاکید وی بر اعلام "روز نافرمانی" در گرجستان نیز حاکی از اراده مخالفان برای آغاز دور تازه ای از مخالفتها با رهبری گرجستان است.

رئیس جمهوری سابق گرجستان نیز معتقد است، شرایط حاکم بر گرجستان، شرایطی عادی نیست، چرا که هیچ کشوری شرایطی را ایجاد نمی کند که روابط خصمانه با همسایگانش بوجود آید. این اشاره شه وارد نادره، به نوع روابط گرجستان با روسیه است. برخی رهبران مخالف دولت گرجستان، راه حل مشکلات سیاسی/اجتماعی، اقتصادی و نیز احیای تمامیت ارضی کشور را در بهبود روابط با روسیه می دانند. حال آنکه شخص ساکاشویلی همچنان راه برون رفت از این مشکلات را در همکاریهای گسترده و همراهی کورکورانه تفلیس با غرب در معادلات منطقه ای و بین المللی جستجو می کند. مخالفان ساکاشویلی از جمله شه وارد نادره، اما، فقر و وخامت اوضاع اقتصادی در گرجستان را خطرناک ترین تهدید ثبات داخلی کشور می دانند. لذا معتقدند، اینکه روسیه در سند جدید امنیت ملی گرجستان بعنوان اصلی ترین تهدید شناخته شده، اشتباه بزرگی است که دولت مردان گرجی مرتکب آن شده اند.

از سوی دیگر تفاوتی ماهوی میان مخالفت اپوزیسیون گرجستان با ساکاشویلی و نهضت های مردمی در کشورهای شمال آفریقا و خاورمیانه وجود دارد و آن اینکه در این کشورها، عمده اعتراضها به سرسپردگی دولت مردان آنان به غرب و آمریکا طی بیش از سه دهه است. اما در گرجستان عموماً سیاسیون متمایل به آمریکا هستند و توسعه روابط با این کشور را راهکار حل مشکلات کشور می دانند. مخالفت رهبران اپوزیسیون با ساکاشویلی نیز در همراهی با واشنگتن نه واقعی، که نزدیک شدن آنان به روسیه اقدامی صوری، هدفمند و تاکتیکی به نظر می رسد. با این امید که اگر ساکاشویلی دلخوش به غرب است، آنان نیز در معادلات قدرت، از حمایت یک کشور خارجی بهره مند باشند. چه محافل سیاسی منطقه فراموش نکرده اند که آرزوی مخالفان ساکاشویلی و شخص وی، عضویت گرجستان در ناتو و توسعه همکاریهای همه جانبه با غرب بوده و هست. ضمن اینکه رفتار ساکاشویلی در همسویی با غرب و نیز مخالفان وی در تمایل به روسیه نشان دهنده یک پارادوکس در رفتار سیاسی دو طرف است. جامعه گرجستان هنوز زخم از دست دادن بیست درصد از اراضی خود را در جنگ اوت سال 2008 که با توصیه و چراغ سبز آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام شد، بر پیکر خود احساس می کند و همچنان شاهد رویکرد غربگرایانه تفلیس است. از طرفی افکار عمومی گرجستان شاهد رویکرد مخالفان ساکاشویلی به کشوری است که در جنگ گرجستان با اوستیای جنوبی به حمایت این جمهوری خود مختار شتافت و عملاسیب اعلام استقلال آبخازیا و اوستیای جنوبی، دو جمهوری خودمختار گرجستان شد. شاید علت بی اقبالی مردم به مخالفان در مبارزه با حکومت ساکاشویلی نیز در همین نکته نهفته باشد. هر چند که شتاب تحولات در منطقه بگونه ای است که نمیتوان مخالفان ساکاشویلی را در گرجستان نسبت به هرگونه تغییر در این کشور نا امید دانست.

پایان پیام.